СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 14 мая 2024 года №10-2

О РАССМОТРЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 03.11.2009 №6-2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каменский район», на основании Устава муниципального образования  Каменский район, Собрание представителей муниципального образования Каменский район РЕШИЛО:

 1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район   за 1 квартал 2024 года  принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и подлежит  опубликованию на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http:pravo-minjust.ru, http:право-минюст.рф.,в общественно-политической газете «Сельская новь. Каменский район» размещению на официальном сайте муниципального образования Каменский район (https://kamenskiy.tularegion.ru).
Глава муниципального

образования Каменский район

Е.В. Мягков
Приложение №1

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Каменский район

от 14.05.2024 №10-2
	Исполнение доходов бюджета муниципального образования Каменский район  по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2024 год

	(рублей)

	Код классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей классификации доходов
	Утверждено на 2024 год
	Исполнение за 1 квартал 2024 года
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	82138630,27
	24401794,32
	29,71

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	28192770,00
	6443104,47
	22,85

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	28192770,00
	6443104,47
	22,85

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ ( РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	19111894,27
	4860266,62
	25,43

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	19111894,27
	4860266,62
	25,43

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	22350340,00
	9209588,10
	41,21

	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	9197040,00
	2111428,67
	22,96

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12313100,00
	6758798,87
	54,89

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	840200,00
	339360,56
	40,39

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2405590,00
	949702,52
	39,48

	000 1 06 02000 02 0000 110
	Налог на имущество организаций
	2405590,00
	949702,52
	39,48

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	644950,79
	130577,56
	20,25

	000 1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	644950,79
	130577,56
	20,25

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2009226,33
	203349,49
	10,12

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий)
	1883726,33
	147930,49
	7,85

	000 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	125500,00
	55419,00
	44,16

	000 1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	59016,82
	141898,89
	240,44

	000 1 12 00000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	59016,82
	141898,89
	240,44

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	6501500,00
	1877192,25
	28,87

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	6500000,00
	1831219,40
	28,17

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	1500,00
	45972,85
	3064,86

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	440000,00
	538946,36
	122,49

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	400000,00
	538946,36
	134,74

	000 1 14 06300 00 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	40000,00
	0,00
	0,00

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	99792,32
	47168,06
	47,27

	000 1 17 00 000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	323549,74
	0,00
	0,00

	000 1 17 15 000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	323549,74
	0,00
	0,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	418119923,56
	58803087,85
	14,06

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	417100053,56
	58807583,74
	14,10

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной   системы Российской
Федерации
	80942420,25
	20318384,11
	25,10

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной  системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)
	52153406,18
	1227833,32
	2,35

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  бюджетной  системы Российской Федерации
	268626400,92
	35457637,56
	13,20

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	15377826,21
	1803728,75
	11,73

	000 2 04 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов
	1019870,00
	0,00
	0,00

	000 2 08 00000 00 0000 000
	Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также процентов за несвоевременно осуществление такого возврата и процентов начисленных на излишне взысканные суммы
	0,00
	-4495,89
	0,00

	ВСЕГО
	500258553,83
	83204882,17
	16,63

	Начальник финансового управления

администрации МО Каменский район
	              Н.М. Труфанова

Приложение №2

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Каменский район

от 14.05.2024 №10-2
	Исполнение расходов бюджета муниципального образования Каменский район за 1 квартал  2024 года  по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	(рублей)

	Наименование
	РзПРз
	Утверждено на 2024 год
	Исполнение за 1 квартал 2024 года
	% исполнения к году

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	56 716 353,49
	11 756 222,33
	20,73

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	27 708 811,92
	6 354 527,73
	22,93

	Судебная система
	0105
	8 401,61
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	6 481 196,52
	1 261 660,88
	19,47

	Резервные фонды
	0111
	400000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	22 117 943,44
	4 140 033,72
	18,72

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	718 981,68
	145 182,39
	20,19

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	718 981,68
	145 182,39
	20,19

	Мобилизационная подготовка экономики
	0204
	0,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	3 912 400,00
	723 574,88
	18,49

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	3 572 200,00
	681 575,88
	19,08

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	340 200,00
	41 999,00
	12,35

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	27 842 536,47
	3 315 627,87
	11,91

	Общеэкономические вопросы
	0401
	419 601,76
	0,00
	0,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	1 742 019,44
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	25 660 915,27
	3 315 627,87
	12,92

	Связь и информатика
	0410
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	20 000,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	23 382 697,64
	2 467 873,00
	10,55

	Коммунальное хозяйство
	0502
	6 817 100,00
	2 467 873,00
	36,20

	Благоустройство
	0503
	14 915 597,64
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	1 650 000,00
	0,00
	0,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	173 755,66
	0,00
	0,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	0603
	173 755,66
	0,00
	0,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	370 426 226,61
	52 537 591,10
	14,18

	Дошкольное образование
	0701
	65 481 579,57
	9 095 453,48
	13,89

	Общее образование
	0702
	277 201 056,18
	39 066 031,27
	14,09

	Дополнительное образование детей
	0703
	18 941 361,52
	2 864 206,51
	15,12

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	206 000,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика
	0707
	1 210 204,08
	276 300,00
	22,83

	Другие вопросы в области образования
	0709
	7 386 025,26
	1 235 599,84
	16,73

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	9 389 233,62
	1 687 400,69
	17,97

	Культура
	0801
	9 389 233,62
	1 687 400,69
	17,97

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	11 895 405,85
	235 537,92
	1,98

	Пенсионное обеспечение
	1001
	120 000,00
	27 619,25
	23,02

	Социальное обеспечение населения
	1003
	2 157 610,62
	0,00
	0,00

	Охрана семьи и детства
	1004
	9 443 795,23
	207 918,67
	2,20

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	174 000,00
	0,00
	0,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	100 000,00
	0,00
	0,00

	Массовый спорт
	1102
	100 000,00
	0,00
	0,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400
	7 537 646,00
	2 134 000,00
	28,31

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	7 537 646,00
	2 134 000,00
	28,31

	ВСЕГО

	512 095 237,02
	75 003 010,18
	14,65

	Начальник финансового управления

администрации МО Каменский район
	              Н.М. Труфанова

Приложение №3

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Каменский район

от 14.05.2024 №10-2
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Каменский район
за 1 квартал 2024 года

	           (рублей)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено за 1 квартал 2024 года

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО В том числе:

	11 836 683,19
	-8 201 871,99

	Изменение остатков средств
	01000000000000000
	11 836 683,19
	-8 201 871,99

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01050000000000000
	11 836 683,19
	-8 201 871,99

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01050000000000500
	-500 258 553,83
	-83 204 882,17

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01050200000000500
	-500 258 553,83
	-83 204 882,17

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01050201000000510
	-500 258 553,83
	-83 204 882,17

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01050201050000510
	-500 258 553,83
	-83 204 882,17

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01050000000000600
	512 095 237,02
	75 003 010,18

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01050200000000600
	512 095 237,02
	75 003 010,18

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01050201000000610
	512 095 237,02
	75 003 010,18

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01050201050000610
	512 095 237,02
	75 003 010,18

	Начальник финансового управления

администрации МО Каменский район
	              Н.М. Труфанова